Câmara de Vereadores de

Dois Vizinhos
Estado do Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2025

Juarez  Alberton, Presidente em exercício da  Camara  de
Vereadores de Dois Vizinhos, no uso de suas atribuições legais e
regimentas, com fundamento nos artigos 35, XXIV, "a", 140 e 143
do Regimento Interno da  Camara  de Vereadores e 36 da Lei
Orgânica Municipal,

CONVOCA:

I - Os Vereadores com assento nesta Casa de Leis para a SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA deste Primeiro Período Legislativo de 2025, a realizar-se no dia
dezesseis de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às 8 horas, para a votação em primeiro turno
das seguintes matérias:

a) Projeto de Lei 001/2025 - de proposição de Carlos Eduardo
Mangini Silva, Cledimar Boaretto,  Juarez  Alberton e  Silvana  Aparecida Dal Molin -
Concede ganho real e reposição salarial aos Servidores da  Camara  de Vereadores de Dois
Vizinhos e dá outras providências.

b) Projeto de Lei 002/2025 - de proposição de Carlos Eduardo
Mangini Silva, Cledimar Boaretto,  Juarez  Alberton e  Silvana  Aparecida Dal Molin -
Altera o Anexo  III  da Lei 2.018/15 e o Anexo II da Lei Municipal 2.764/2024 e dá outras
providências.

c) Projeto de Lei 001/2025 de proposição do Poder Executivo —
Institui a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, a Secretaria de Esporte e Lazer e
a Secretaria de Turismo Comunicação Social,  Marketing  e Eventos, dispõe sobre a criação de
cargos na Unidade de Pronto Atendimento — UPA 24 Horas, altera e acrescenta dispositivos
à Lei Municipal n° 1666/2011, que dispõe sobre a estrutura administrativa e dá outras
providências.

d) Projeto de Lei 004/2025 de proposição do Poder Executivo —
Concede revisão geral anual salarial aos Professores da rede municipal de ensino de Dois
Vizinhos — PR.

II- Os Vereadores com assento nesta Casa de Leis para a SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA deste Primeiro Período Legislativo de 2024, a realizar-se no dia
dezesseis de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às 9 horas, para a votação em segundo turno
das seguintes matérias:

a) Projeto de Lei 001/2025 - de proposição de Carlos Eduardo
Mangini Silva, Cledimar Boaretto,  Juarez  Alberton e  Silvana  Aparecida Dal Molin -
Concede ganho real e reposição salarial aos Servidores da  Camara  de Vereadores de Dois
Vizinhos e dá outras providências.

b) Projeto de Lei 002/2025 - de proposição de Carlos Eduardo
Mangini Silva, Cledimar Boaretto,  Juarez  Alberton e  Silvana  Aparecida Dal Molin -
Altera o Anexo  III  da Lei 2.018/15 e o Anexo II da Lei Municipal 2.764/2024 e dá outras
providências.

Rua Souza Naves, 395 - Alto da Colina - Fone (46) 3536-1321 - CEP 85660-000
e-mail:  camara@cmdv.pr.gov.br 	I 	www.cmdv.pr.gov.br

V

Camara  de Vereadores de

, Dois Vizinhos , y, 	 Estado do  Parana
i

.,,
c) Projeto de Lei 001/2025 de proposição do Poder Executivo —

Institui a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, a Secretaria de Esporte e Lazer e
a Secretaria de Turismo Comunicação Social,  Marketing  e Eventos, dispõe sobre a criação de
cargos na Unidade de Pronto Atendimento — UPA 24 Horas, altera e acrescenta dispositivos
á. Lei Municipal n° 1666/2011, que dispõe sobre a estrutura administrativa e dá outras
providências.

d) Projeto de Lei 004/2025 de proposição do Poder Executivo —
Concede revisão geral anual salarial aos Professores da rede municipal de ensino de Dois
Vizinhos — PR.

Plenário da  Camara  de Vereadores de Dois Vizinhos/PR,
aos treze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco.

Juarez Alberton
Presidente

Rua Souza Naves, 395 - Alto da Colina - Fone (46) 3536-1321 - CEP 85660-000
e-mail:  camara@cmdv.pr.gov.br 	I 	www.cmdv.pr.gov.br

	Page 1
	Page 2